
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Jueves 7 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 38757

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
28

83
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

28832 Resolución  de  24  de  julio  de  la  Secretaría  General  Técnica  de  la
Consejería de Justicia e Interior, por la que se convoca licitación pública
para  el  servicio  de  asesoría  procesal,  resolución  de  incidencias  y
atención de consultas de los sistemas de gestión procesal.  (Expte.
2014/000016).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Justicia e Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: C/ Zaragoza, n.º 8.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41001.
4) Teléfono: 641563736.
5) Telefax: 954 460536.
6) Correo electrónico: consultas.contratacion.cji@juntadeandalucia.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.juntadeandalucia.es/

contratacion.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 26/08/2014, a

las 14 horas.
d) Número de expediente: 2014/000016.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Asesoría procesal,  resolución de incidencias y atención de

consultas de los sistemas de gestión procesal.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: C/ Zaragoza, n.º 8.
2) Localidad y código postal: Sevilla 41001.

e) Plazo de ejecución/entrega: 18 meses.
f) Admisión de prórroga: Si.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72500000-0.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

4. Valor estimado del contrato: Ochocientos sesenta y siete mil seiscientos euros
(867.600,00 euros).

5. Presupuesto base de licitación:

a)  Importe  neto:  Cuatrocientos  treinta  y  tres  mil  ochocientos  (433.800,00).
Importe  total:  Quinientos  veinticuatro  mil  ochocientos  noventa  y  ocho
(524.898,00).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Jueves 7 de agosto de 2014 Sec. V-A.  Pág. 38758

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
28

83
2

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo V, subgrupo 5, categoría C
o Grupo V, subgrupo 8, categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver pcap.
c) Otros requisitos específicos: Ver pcap.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 26/08/2014, a las 14 horas.
b) Modalidad de presentación: En 3 sobres cerrados, en el lugar indicado en el

apartado  siguiente.  Cuando  las  proposiciones  se  envíen  por  correo,  la
empresa licitadora deberá justificar la fecha de imposición del envío en las
oficinas  de  Correos  y  anunciará  la  remisión  de  su  oferta  al  órgano  de
contratación,  en el  mismo día  mediante  remisión de fax  al  número:  954
460536.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Consejeria de Justicia e Interior.
2) Domicilio: C/ Zaragoza, n.º 8.
3) Localidad y código postal: Sevilla 41001.
4) Dirección electrónica: consultas.contratacion.cji@juntadeandalucia.es.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Consejeria de Justicia e Interior.
b) Dirección: C/ Zaragoza, n.º 8.
c) Localidad y código postal: Sevilla 41001.
d) Fecha y hora: Ver Plataforma de Contratación.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 17/07/2014.

Sevilla, 24 de julio de 2014.- La Secretaria General Técnica, M.ª Teresa García
de Casasola Gómez.

ID: A140041728-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-08-06T17:24:27+0200




